
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 

 

N. 60 DEL 21/12/2023 

 

 

OGGETTO: aggiudicazione procedura negoziata per l'affidamento dei servizi di audit 

sulle attività regolatorie e di prestazioni accessorie. CIG A012A8596B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- con delibera n. 121/23 adottata dal C.d.A. nell’adunanza del 31/07/2023, è stato autorizzato 

l’esperimento di procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, per 

l'affidamento dei servizi di audit sulle attività regolatorie e di prestazioni accessorie; 

- con il medesimo provvedimento il C.d.A. ha approvato gli atti della procedura che, in particolare, 

prevedono: 

o la durata dell’appalto per due anni, decorrenti, presumibilmente, dal 1° gennaio 2024; 

o l’importo presunto dell’appalto fissato in € 282.840,00 oltre IVA; 

o l’aggiudicazione della procedura secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- per la selezione degli operatori, inoltre, il C.d.A. ha disposto la pubblicazione di un avviso sulla 

piattaforma telematica, al fine di acquisire istanze di manifestazione di interesse da più operatori 

del settore; 

- l’avviso è stato pubblicato in data 29/08/2023 e, di seguito all’esame delle istanze pervenute, il 

referente per l’esecuzione dell’intervento ha disposto di inoltrare la lettera di invito ai seguenti 

operatori economici: 

o Utiliteam Co. S.r.l. – Milano 

o DFC Economics s.r.l. – Milano, qualificatasi, nella manifestazione di interesse, quale 

capofila del RTI con Dekra Italia S.r.l. 

o Grant Thornton Consultants S.r.l. – Roma, qualificatasi, nella manifestazione di interesse, 

quale capofila del RTI con Energy Advisors S.r.l. e Cogitek S.r.l. 

o Cerbero Solution S.r.l. – Sommo (PV) 

o Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. – Roma 

o PricewaterhouseCoopers Business Services S.r.l. - Milano 

 

Visto che: 

- con nota prot. n. 16666/APP del 21/09/2023 è stata inoltrata la lettera di invito agli operatori 

economici riportati in premessa; 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12,00 del 24/10/2023; 

- entro il suddetto termine, sono pervenute n. 4 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

o Utiliteam Co. S.r.l. – Milano; 

o Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. – Roma; 

o Cerbero Solution S.r.l. – Sommo (PV); 

o costituendo RTI tra Grant Thornton Consultants s.r.l. - Roma (mandataria)/Energy Advisor 

s.r.l. – Roma (mandante)/Cogitek s.r.l. – Roma (mandante). 

- la gara è stata esperita nelle sedute del 24 e 30 ottobre, 7 e 23 novembre, 12 e 14 dicembre 2023 e, 

all’esito della valutazione delle offerte tecniche ed economiche da parte della Commissione 

Giudicatrice all’uopo nominata, il punteggio più alto è stato assegnato all’offerta presentata dalla 

Cerbero Solution s.r.l.;   

- il RUP, acquisite e condivise le valutazioni della Commissione Giudicatrice, ha demandato alla 

Sezione Appalti le conseguenti verifiche documentali sui requisiti di partecipazione autodichiarati 

dalla Cerbero Solution s.r.l.;  

- il C.d.A., nell’adunanza del 19/12/2023, ha autorizzato il Direttore Generale a disporre 

l’aggiudicazione della procedura con propria determina, al completamento delle succitate verifiche;  

 

Tenuto conto che, in data odierna, la Sezione Appalti ha reso noto che le verifiche sui requisiti di ordine 

generale e speciale si sono concluse con esito positivo; 

 

Ritenuto, pertanto, poter disporre l’aggiudicazione della procedura negoziata per l'affidamento dei servizi 

di audit sulle attività regolatorie e di prestazioni accessorie in favore della Cerbero Solution s.r.l., con sede 



 

 

in Sommo (PV), per l’importo presunto, riferito alla durata contrattuale di 24 mesi, di € 102.685,00 oltre 

IVA e spese di trasferta, cui potrà aggiungersi un importo a giornata di € 1.375,00 oltre IVA per il supporto 

alla gestione di eventuali procedimenti ispettivi e sanzionatori; 

 

Richiamata l’autorizzazione del C.d.A. all’adozione del presente provvedimento, come disposta dallo stesso 

nell’adunanza del 19/12/2023; 

 

Visto l’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. aggiudicare alla Cerbero Solution s.r.l., con sede in Sommo (PV), la procedura negoziata ex art. 50 co. 

1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento dei servizi di audit sulle attività regolatorie e di 

prestazioni accessorie, per l’importo presunto, riferito alla durata contrattuale di 24 mesi, di € 

102.685,00 oltre IVA e spese di trasferta, cui potrà aggiungersi un importo a giornata di € 1.375,00 

oltre IVA per il supporto alla gestione di eventuali procedimenti ispettivi e sanzionatori; 

2. trasmettere il presente atto alla Divisione Tecnica – Sezione Appalti per i conseguenti adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 21 dicembre 2023 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

    ing. Vito Donato Bisceglia 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Diego De Marzo 


